
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 10 (80) 8 ноября 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 10. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 10 (80) 8 ноября 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 18/3 
от 28.10.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Положение о фракциях в Думе ЗАТО Северск, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 25.02.2016 № 11/22

В соответствии с частью 2 статьи 35.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», частью 2 статьи 36.1 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о фракциях в Думе ЗАТО Северск, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 25.02.2016 № 11/22 «Об утверждении 
Положения о фракциях в Думе ЗАТО Северск», изменение, дополнив пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Заседания фракции проводятся в очной форме.
В случае введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий 

(карантина) заседание фракции в очной форме может проводиться дистанционно посредством использования средств телекоммуникаций в режиме 
реального времени (далее - также заседание фракции в дистанционном режиме).

Техническое обеспечение проведения заседания фракции в дистанционном режиме осуществляется аппаратом Думы.
Депутат Думы, находящийся вне зала заседания фракции и принимающий участие в заседании фракции посредством использования средств 

телекоммуникаций в режиме реального времени, считается присутствующим очно на заседании фракции в дистанционном режиме.
Председательствующий в начале заседания фракции в дистанционном режиме информирует депутатов Думы о количестве депутатов, присут-

ствующих очно в зале заседаний фракции, а также депутатов, находящихся вне зала заседаний фракции и принимающих участие в работе заседания 
фракции посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени, а также о количестве депутатов, отсутствующих 
на заседании фракции в дистанционном режиме, причинах их отсутствия.

На заседании фракции в дистанционном режиме регистрация и проведение голосования осуществляются с использованием электронной системы 
либо без ее использования, путем поднятия карточки для голосования.».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 18/5 
от 28.10.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Булгаковой О.М. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой 
Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Булгакову Оксану Михайловну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «СОШ № 78».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (80) 8 ноября 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 80-р 
от 05.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кривогина А.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Северск и в связи с 80-летием 
наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кривогина Алексея Алексеевича, ветерана спорта 
ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 81-р 
от 12.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кутергиной Е.Г. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня создания ОГКУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с огра-
ниченными возможностями ЗАТО Северск» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кутергину 
Елену Григорьевну, главного бухгалтера ОГКУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями ЗАТО Северск».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 82-р 
от 12.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов УПТК Управления «Химстрой»:

- Волкова Александра Владимировича;
- Ледяйкину Инну Федоровну.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 86-р 
от 20.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Бодунова В.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника автомобильного и городского пассажир-
ского транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Бодунова Валентина Викторовича, 
водителя автомобиля специализированного, на спецперевозках автомобильной колонны №1 Сибирского филиала АО «Атомспецтранс».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 89-р 
от 28.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Рогожникова А.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, за высокий профессионализм в освещении жизни ЗАТО Северск и в связи с 60-летием наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Рогожникова Алексея Ивановича, главного редактора 
ООО «Северская телекомпания-7».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (80) 8 ноября 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 90-р 
от 28.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с 50-летием МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №87» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- Гатилову Зою Николаевну, ветерана системы образования;
- Седых Нину Валентиновну, педагога - библиотекаря. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 91-р 
от 28.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов труда:

- Алексеева Михаила Никитовича;
- Меженцеву Зою Вячеславовну.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 10 (80) 8 ноября 2021 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 18/3 от 28.10.2021 г. О внесении изменения в Положение о фракциях в Думе ЗАТО Северск, утвержденное Решением Думы 
ЗАТО Северск от 25.02.2016 № 11/22 - стр. 3
Решение Думы № 18/5 от 28.10.2021 г. О награждении Булгаковой О.М. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск. - стр. 3

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 80-р от 05.10.2021 г. О награждении Кривогина А.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 81-р от 12.10.2021 г. О награждении Кутергиной Е.Г. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 82-р от 12.10.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 86-р от 20.10.2021 г. О награждении Бодунова В.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 89-р от 28.10.2021 г. О награждении Рогожникова А.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 4
Распоряжение Председателя Думы № 90-р от 28.10.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 91-р от 28.10.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 5


